М ИННОЕРУЛ
АГТИКУЛТУШЙШИ

РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ РМН
ЫНТРЕПРИНДЕРЕ УНИТАРЭ ДЕ СТАХ

МШ1СГЕРСГВО
СШ ЬСЫаЯХ)ПХ110ДАРСГВА

ТАПРИРОДНИХРЕСУРС1В ПМ Р
ДЕРЖ АНИЕ УШ ТАРНЕ Ш ДПРИЕМ СТВО

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИГОДНЫХ РЕСУРСОВ ПМР

Госудцкгтвшное унипфное предприяпие
«Республиканские оросительные системы»

0-F dOJY, ПРИКАЗ

г. Григориополь

№

Г 1
Об утверждешш тарифа на услугу
централизованного водоснабжения
на цели орошения государственной
мелиоративной системой на 2024 год
юридическим и физическим лицам,
обладающим правоустанавливающими
документами на земли
сельскохозяйственного назначения,
выданными соответствующими
государственными органами иных
государств

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2023 года № 181 «Об установлении предельного уровня тарифа на
услугу централизованного водоснабжения на цели орошения государственной
мелиоративной системой на 2024 год», Приказом Министерства сельского хозяйства и
природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2024 года
№17 «Об утверждении тарифа на услугу централизованного водоснабжения на цели
орошения государственной мелиоративной системой на 2024 год юридическим и
физическим лицам, обладающим цравоустанавливающими документами на земли
сельскохозяйственного назначения, выданными соответствующими государственными
органами иных государств», в целях организаций поливного сезона 2024 года, проведения
компании по заключению договоров на оказание услуги по подаче воды на цели орошения
государственной мелиоративной системой,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить по ГУП «Республиканские оросительные системы» на 2024 год

тариф на услугу централизованного водоснабжения на цели орошения государственной
мелиоративной системой на 2024 год юридическим и физическим лицам, обладающим
прявпустяттявттавятопгоми документами на земли сельскохозяйственного назначения,
ньтдяттттьти соответствующими государственными органами иных государств в размере
1,74 рублей ПМР за 1 (один) кубический метр воды.

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настояпщй Приказ вступает в силу с 29 января 2024 года и действует по 31
декабря 2024 года включительно.

Генеральный директор
ГУП «Республиканские оросительные системы» И.А. Ботя